

平成22年度公開情報

収支計算書

(平成22年4月1日～平成23年3月31日)

収入の部

(単位:円)

項目	科目	合計	一般会計	公益事業会計
I 事業収入	計	368,036,870	0	368,036,870
	建築確認検査収入	244,375,000	0	244,375,000
	建築確認検査収入 (構造判定分)	15,528,000	0	15,528,000
	住宅性能評価収入	1,861,650	0	1,861,650
	住宅瑕疵担保保険収入	43,905,220	0	43,905,220
	適合証明検査収入	36,355,000	0	36,355,000
	長期優良住宅技術審査収入	4,444,000	0	4,444,000
	エコポイント審査収入	21,568,000	0	21,568,000
II 受託事業収入	計	8,430,525	0	8,430,525
	技術力向上支援講習会	105,000	0	105,000
	統計調査受託事業	420,000	0	420,000
	その他(エコ・BL・長期)	7,905,525	0	7,905,525
III 基本財産運用収入	利息収入	22,580	22,580	0
IV 雑収入	計	280,394	14,947	265,447
	受取利息	35,844	14,947	20,897
	雑収入	93,331	0	93,331
	テキスト販売手数料	151,219	0	151,219
V 繰入金収入		12,000,000	12,000,000	0
当期収入計(A)		388,770,369	12,037,527	376,732,842

## 支出の部

(単位:円)

項目	科目	合計	一般会計	公益事業会計
I 事業費	計	299,899,163	0	299,899,163
	報酬	444,680	0	444,680
	役員報酬	13,995,392	0	13,995,392
	給料手当	150,312,936	0	150,312,936
	法定福利費	24,618,052	0	24,618,052
	福利厚生費	6,439,123	0	6,439,123
	会議費	353,463	0	353,463
	交際費	878,719	0	878,719
	旅費交通費	5,962,625	0	5,962,625
	広告宣伝費	3,369,750	0	3,369,750
	通信運搬費	5,230,670	0	5,230,670
	支払手数料	2,400	0	2400
	消耗什器備品費	3,796,228	0	3,796,228
	消耗品費	7,942,393	0	7,942,393
	教育研究費	223,190	0	223,190
	修繕費	325,534	0	325,534
	印刷製本費	1,823,498	0	1,823,498
	燃料費	2,164,865	0	2,164,865
	地代家賃	16,160,896	0	16,160,896
	光熱水料費	3,215,094	0	3,215,094
	賃借料	7,083,451	0	7,083,451
	保険料	3,958,670	0	3,958,670
	租税公課	19,182,175	0	19,182,175
	負担金	1,872,467	0	1,872,467
委託費	19,608,277	0	19,608,277	
前期損益修正費	607,950	0	607,950	
雑費	326,665	0	326,665	
II 管理費	計	28,130,173	3,635,688	24,494,485
	役員報酬	1,462,118	360000	1,102,118
	給料手当	14,737,190	0	14,737,190
	法定福利費	2,279,613	0	2,279,613
	福利厚生費	448,385	0	448,385
	会議費	147,010	147010	0
	交際費	1,083,749	472945	610,804
	旅費交通費	1,219,692	376595	843,097
	広告宣伝費	170,750	170750	0
	通信運搬費	187,940	0	187,940
	支払手数料	144,637	0	144,637
	消耗什器備品費	319,924	0	319924
	消耗品費	1,146,398	0	1,146,398
	印刷製本費	193,410	137235	56,175
	地代家賃	1,357,694	765072	592,622
	光熱水料費	258,720	188081	70,639
	租税公課	257,700	0	257,700

	負担金	274,900	18000	256,900
	委託費	1,427,843	0	1,427,843
	寄附金	1,000,000	1000000	0
	雑費	12,500	0	12,500
III 固定資産支出	計	5,401,200	0	5,401,200
	コンピューターソフト	5,401,200	0	5,401,200
	什器備品購入	0	0	0
IV 繰入金支出		12,000,000	0	12,000,000
V 予備費支出		0	0	0
当期支出合計(B)		345,430,536	3,635,688	341,794,848
当期収支差額(A)-(B)		43,339,833	8,401,839	34,937,994
前期繰越収支差額(C)		86,568,311	14,190,103	72,378,208
次期繰越収支差額(A)-(B)+(C)		129,908,144	22,591,942	107,316,202

## 正味財産増減計算書

(平成22年4月1日～平成23年3月31日)

(単位:円)

科目	一般会計	公益事業会計	合計
I 一般正味財産増減の部			
1 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財運用収入	22,580	0	22,580
事業収入	0	368,036,870	368,036,870
受託事業収入	0	8,430,525	8,430,525
雑収入	14,947	265,447	280,394
繰入金収入	12,000,000	0	12,000,000
経常収益計	12,037,527	376,732,842	388,770,369
(2) 経常費用			
事業費	0	299,291,213	299,291,213
管理費	3,635,688	24,494,485	28,130,173
減価償却費	555,853	2,589,951	3,145,804
繰入金支出	0	12,000,000	12,000,000
経常費用計	4,191,541	338,375,649	342,567,190
当期経常増減額	7,845,986	38,357,193	46,203,179
2 経常外増減の部			
(1) 経常外収益	0	0	0
(2) 経常外費用	0	607,950	607,950
前期損益修正損	0	607,950	607,950
当期経常外増減額	0	△ 607,950	△ 607,950
当期一般正味財産増減額	7,845,986	37,749,243	45,595,229
一般正味財産期首残高	37,083,034	88,962,973	126,046,007
一般正味財産期末残高	44,929,020	126,712,216	171,641,236
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	22580000	0	22,580,000
指定正味財産期末残高	22580000	0	22,580,000
正味財産期末残高	67,509,020	126,712,216	194,221,236

## 貸借対照表

(平成23年3月31日現在)

(単位:円)

科 目	一般会計	公益事業会計	合 計
I 資産の部	67,519,520	162,652,728	230,172,248
(1)流動資産	22,602,442	143,256,714	165,859,156
現金・預金	22,602,442	129,989,860	152,592,302
小口現金	0	250,000	250,000
普通預金(本)	22,602,442	97,208,839	119,811,281
普通預金(北)	0	657,892	657,892
普通預金(中)	0	6,294,645	6,294,645
普通預金(い)	0	3,007,369	3,007,369
普通預金(会)	0	2,571,115	2,571,115
定期預金	0	20,000,000	20,000,000
未収入金	0	12,850,534	12,850,534
前払費用	0	366,320	366,320
仮払金	0	50,000	50,000
(2)固定資産	44,917,078	19,396,014	64,313,092
基本財産	22,580,000	0	22,580,000
公益積立預金	12,580,000	0	12,580,000
基本財産預金	10,000,000	0	10,000,000
特定資産	17,068,000	0	17,068,000
理事会議決預金	17,068,000	0	17,068,000
その他固定資産	5,269,078	19,396,014	24,665,092
建 物	3,413,362	7,358,251	10,771,613
建物附属設備	1,468,448	2,832,722	4,301,170
構築物	0	55,995	55,995
機械装置	81,758	54,895	136,653
什器備品	191,480	746,483	937,963
コンピュータソフト	0	8,037,558	8,037,558
電話加入権	114,030	310,110	424,140
II 負債の部	10,500	35,940,512	35,951,012
(1)流動負債	10,500	35,940,512	35,951,012
未払金	10,500	18,498,677	18,509,177
預り金	0	2,601,335	2,601,335
未払法人税等	0	14,840,500	14,840,500
(2)固定負債	0	0	0
III 正味財産	67,509,020	126,712,216	194,221,236
(1)指定正味財産	22,580,000	0	22,580,000
(2)一般正味財産	44,929,020	126,712,216	171,641,236
IV 負債及び正味財産合計	67,519,520	162,652,728	230,172,248